证券代码：688366        证券简称：昊海生科        公告编号：2023-029

上海昊海生物科技股份有限公司

关于控股股东、实际控制人及其一致行动人

权益变动超过 1%的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 本次权益变动不触及要约收购。

 本次权益变动系上海昊海生物科技股份有限公司（以下简称“公司”）控

股股东、实际控制人蒋伟先生、游捷女士及其一致行动人上海湛泽企业

管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“上海湛泽”），因公司股权激励

归属、回购注销部分 H 股股份以及上海湛泽履行此前披露的减持计划致

使其持股比例变动。

 本次权益变动后，蒋伟先生、游捷女士及上海湛泽合计持有公司股份由

79,720,000 股减少至 77,990,000 股，较 2023 年 2 月 15 日公司披露《上

海昊海生物科技股份有限公司关于控股股东、实际控制人及其一致行动

人持股比例因公司 H 股股份注销被动增加超过 1%的提示性公告》（公告

编号：2023-002）时的持股情况，蒋伟先生、游捷女士及上海湛泽合计

持有公司股份比例由 46.55%变更为 45.53%，持股比例累计减少 1.02%。

 本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

公司于近日收到控股股东、实际控制人蒋伟先生、游捷女士及其一致行动人

上海湛泽出具的《关于对上海昊海生物科技股份有限公司权益变动的告知函》。

本次权益变动具体情况如下：

一、本次权益变动基本情况

（一）信息披露义务人的基本情况

1. 信息披露义务人 1

姓名 蒋伟

性别 男

国籍 中国

身份证号码 3729261964********

住所 江苏省苏州市********

其他国家或地区的永久居留权 否

2. 信息披露义务人 2

姓名 游捷

性别 女

国籍 中国

身份证号码 3709021962********

住所 上海市普陀区********

其他国家或地区的永久居留权 否

3. 信息披露义务人 3

企业名称 上海湛泽企业管理合伙企业（有限合伙）

注册地址 上海市松江区新浜镇新绿路 398 号

执行事务合伙人 上海湛溪企业管理有限公司

注册资本 10 万元人民币

统一社会信用代码 91310117MA1J1UQ09C

企业类型 有限合伙企业

成立时间 2016 年 12 月 22 日

经营期限 2016 年 12 月 22 日至 2036 年 12 月 21 日

经营范围 企业管理咨询，商务信息咨询。 【依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动】

合伙人 蒋伟直接及间接持有 100%

（二）信息披露义务人在公司拥有权益的变动情况

本次权益变动前，蒋伟先生持有公司股份 44,449,000 股，占权益变动前公司

总股本（171,271,000 股）的 25.95%；游捷女士持有公司股份 28,800,000 股，占

权益变动前公司总股本的 16.82%；上海湛泽持有公司股份 6,471,000 股，占权益

变动前公司总股本的 3.78%。详见公司于 2023 年 2 月 15 日在上海证券交易所网

站披露的《上海昊海生物科技股份有限公司关于控股股东、实际控制人及其一致

行动人持股比例因公司 H 股股份注销被动增加超过 1%的提示性公告》（公告编

号：2023-002）。

2023 年 2 月 15 日至本公告披露日，蒋伟先生、游捷女士、上海湛泽因公司

股权激励归属、回购注销部分 H 股股份以及上海湛泽履行此前披露的减持计划

事项致使其合计持股比例由 46.55%变更为 45.53%，持股比例累计减少 1.02%。

相关事项详见分别于 2023 年 5 月 9 日、2023 年 6 月 17 日、2023 年 5 月 5 日在

上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《上海昊海生物科技股份有限公

司关于 2021 年 A 股限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期第一批次归

属结果暨股份上市的公告》（公告编号：2023-022）、《上海昊海生物科技股份有

限公司关于注销已回购 H 股股份的公告》（公告编号：2023-026）、《上海昊海生

物科技股份有限公司股东减持股份计划公告》（公告编号：2023-021）。

蒋伟先生、游捷女士、上海湛泽权益变动前后情况如下：

信

息

披

露

义

务

人

事项

权益变动

时间

权益变动前 权益变动后 权益

变动

比例

（%）

变动后公司

总股本（股）
持股数量

（股）

占总股

本比例

（%）

持股数量

（股）

占总股

本比例

（%）

 股 权 激

励归属

2023.5.5 44,449,000 25.95 44,449,000 25.86 -0.09 171,863,874

蒋

伟
H 股回

购注销

2023.6.16 44,449,000 25.86 44,449,000 25.95 0.09 171,287,974

游

捷

股 权 激

励归属

2023.5.5 28,800,000 16.82 28,800,000 16.76 -0.06 171,863,874

H 股回

购注销

2023.6.16 28,800,000 16.76 28,800,000 16.81 0.05 171,287,974

上

海

湛

泽

股 权 激

励归属

2023.5.5 6,471,000 3.78 6,471,000 3.77 -0.01 171,863,874

H 股回

购注销

2023.6.16 6,471,000 3.77 6,471,000 3.78 0.01 171,287,974

股 份 减

持

2023.7.3 6,471,000 3.78 4,741,000 2.77 -1.01 171,287,974

合计 -1.02 /

注：上述表格中部分合计数与各加计数直接相加之和在尾数上有差异的系四舍五入造成。

二、所涉及后续事项

（一）本次权益变动系蒋伟先生、游捷女士、上海湛泽因公司总股本变化及

上海湛泽履行之前披露的股份减持计划所致。本次权益变动不涉及要约收购、不

涉及资金来源。

（二）截至本公告披露日，上海湛泽减持股份计划尚未实施完毕。

（三）本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

（四）本次权益变动不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书。

（五）本次权益变动不存在违反信息披露义务人此前承诺的情况。

特此公告。

上海昊海生物科技股份有限公司

                                                董事会

2023 年 7 月 4 日